parágrafos, através da repactuação contratual, em razão de reajustes aprovados em Convenções Coletivas,
conforme cálculos feitos pelo gestor à época, no documento SEI 18129835, o qual integra o presente,
resultando no valor mensal atualizado estimado de R$ 1.058.887,39 (um milhão, cinquenta e oito mil,
oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos), sendo R$ 1.050.726,71 (um milhão e cinquenta
mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos) em vigilância orgânica e R$ R$ 8.160,68 (oito
mil, cento e sessenta reais e sessenta e oito centavos) em vigilância eletrônica. O novo valor global passa a
R$ 9.456.540,39 (nove milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e
nove centavos), para o período de 9 meses, de 17/09/2024 a 17/06/2025.

II – os efeitos financeiros decorrentes da alteração de custos, retroagem a 16/08/2024, gerando a diferença
no valor de R$ 4.493,39 (quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta e noventa centavos),
2.760,97 (dois mil setecentos e sessenta reais e noventa e sete centavos) dos postos orgânicos e R$
1.732,42 (um mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos) referente a vigilância
eletrônica, para o período 16/08/2024 a 17/06/2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/03/2025
DOU de 20/03/2025, seção 3, página 188

III - A emissão do empenho 2024NE621001 e 2024NE621005 para atendimento da despesa relativa ao